



Seria, Nr.  
Серия, №

ACTURĂ FISCALĂ  
АЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Data eliberării / data livrării 19.06.2020 / 19.06.2020  
Дата выписки / дата поставки

Furnizor: SONDICOM S.R.L., SEC.BISCANI Florica Nita nr.2 Cont MD-48PR002251102748001498, B.C.'ProCredit Bank S.A., PRCBMD22  
Поставщик

Cumpărător/beneficiar: SCOALA PROFESIONALA, COM. BUBUIECI, MUN. CHISINAU, S.BUBUIECI Lizezilor nr.25 Cont MD83TRPCCCS18430A01441AA  
Покупатель/получатель

Delegație seria număr data delegatului  
Доверенность серия номер дата делегированный

Punct încărcare  
Пункт погрузки

Punct descărcare  
Пункт разгрузки

10.1 Suma mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare  
10.2 Unitate de măsură  
10.3 Cantitatea  
10.4 Preț unitar fără TVA, lei  
10.5 Valoarea totală fără TVA, lei  
10.6 Cota TVA, %  
10.7 Suma totală a TVA, lei  
10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei  
10.9 Alte informații  
10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone

10.10 Tip ambalaj  
10.11 Număr locuri  
10.12 Masa brută, tone



Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Указ

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>I. Lucrari de reparatie a peretilor</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | RpCJ35A      | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                | m2   | 140,00    | 15,77                            | 2 207,55                                          |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 15,57                            | 2 179,55                                          |
| 2       | CN54B        | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgruht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                | m2   | 399,00    | 16,99                            | 6 777,97                                          |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 6,92                             | 2 760,76                                          |
| 3       | CF50B        | Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu adeziv, la pereti (indreptarea partiala), preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                           | m2   | 140,00    | 89,90                            | 12 586,45                                         |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 70,35                            | 9 848,33                                          |
| 4       | IzF55A       | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm, b=50mm | m2   | 399,60    | 255,58                           | 102 130,83                                        |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 121,72                           | 48 639,09                                         |
| 5       | CN54B        | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                     | m2   | 399,60    | 18,12                            | 7 239,13                                          |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 6,92                             | 2 764,80                                          |
| 6       | CF30A        | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                         | m2   | 399,60    | 121,38                           | 48 505,44                                         |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 70,34                            | 28 109,83                                         |
| 7       | CB14A        | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                           | m2   | 399,60    | 50,26                            | 20 085,10                                         |
|         |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           | 43,24                            | 17 280,70                                         |
|         |              | <b>Total capitol:</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |           |                                  | <b>199 532,47</b>                                 |
|         |              | <b>2. Lucrari de reparatie a glafurilor</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |           |                                  | <b>111 583,06</b>                                 |



| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5      | 6                | 7                              |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------|
| 8  | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgruht" intr-un strat, la glafuri exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 57,00  | 16,99<br>6,92    | 968,41<br>394,39               |
| 9  | CF50B  | Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu adeziv, la glafuri (indreptarea partiala), preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                        | m2 | 10,00  | 89,90<br>70,34   | 899,03<br>703,45               |
| 10 | IzF55E | Termoizolarea interioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b=20mm                                                                                                                                   | m2 | 57,00  | 283,58<br>168,54 | 16 164,26<br>9 606,73          |
| 11 | CK18C  | Montarea cornierei perforate pentru protectia muchilor de stirbitur                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 300,00 | 19,59<br>14,99   | 5 875,83<br>4 497,48           |
| 12 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la glafuri exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 57,00  | 16,34<br>6,92    | 931,27<br>394,39               |
| 13 | CN11A  | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                                                                                                                | m2 | 57,00  | 43,41<br>25,95   | 2 474,48<br>1 478,98           |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                  | <b>27 313,28<br/>17 075,42</b> |
|    |        | <b>3. Tocoli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  |                                |
| 14 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgruht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 50,00  | 16,99<br>6,92    | 849,38<br>345,96               |
| 15 | CF13D  | Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din nisip grosier cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de nisip grosier, si 150 kg ciment alb la metru cub de nisip grosier, in grosime de 1,0 cm | m2 | 50,00  | 216,42<br>167,21 | 10 820,95<br>8 360,70          |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                  | <b>11 670,33<br/>8 706,66</b>  |
|    |        | <b>4. Streasina</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                |
| 16 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgruht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 43,00  | 16,99<br>6,92    | 730,36<br>297,53               |
| 17 | CF50B  | Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la glafuri pentru indreptarea, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                   | m2 | 43,00  | 113,68<br>70,35  | 4 888,29<br>3 024,84           |
| 18 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 43,00  | 16,33<br>6,92    | 702,35<br>297,53               |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                             | 4  | 5     | 6                | 7                                  |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|------------------------------------|
| 19 | CN11A     | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent | m2 | 43,00 | 43,41<br>25,95   | 1 866,72<br>1 115,72               |
|    |           | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |    |       |                  | <b>8 187,72</b>                    |
|    |           | <b>5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                     |    |       |                  | <b>4 735,62</b>                    |
| 20 | TrB05A2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                             | t  | 6,00  | 206,42<br>206,42 | 1 238,54<br>1 238,54               |
| 21 | TsH92D    | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                      | t  | 6,00  | 98,02<br>98,02   | 588,13<br>588,13                   |
| 22 | TsI50C5   | Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                    | t  | 6,00  | 148,12<br>0,00   | 888,75<br>0,00                     |
|    |           | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |    |       |                  | <b>2 715,42</b><br><b>1 826,67</b> |

|  |                                                  |                |                                        |
|--|--------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------|
|  | Total                                            | lei            | 249 419,22                             |
|  | CASM                                             | 22,5 %         | 32 383,67                              |
|  | Cheltuieli de transport                          | 7 %            | 7 122,92                               |
|  | Total                                            |                | 288 925,81                             |
|  | Cheltuieli de regie                              | 14,5 %         | 41 894,24                              |
|  | Total                                            |                | 330 820,05                             |
|  | Beneficiu                                        | 6 %            | 19 849,20                              |
|  | Total                                            |                | 350 669,25                             |
|  | -Minus pretul materialelor                       | -100749,87 lei | -100 749,87                            |
|  | Total                                            |                | 249 919,38                             |
|  | TVA                                              | 20 %           | 49 983,87                              |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |                | <b>299 903,25</b><br><b>143 927,43</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcioia, numele, prenumele, semnrtura)

(funcioia, numele, prenumele, semnrtura)







Seria, Nr.  
Серия, №

FACTURĂ FISCALĂ  
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Data eliberării / data livrării 22.07.2020 / 22.07.2020  
Дата выписки / дата поставки

1. Furnizor:  
Поставщик

SONDICOM S.R.L., SEC.RISCANI Florica Nita nr.2 Cont MD48PR002251102748001498, B.C.'ProCredit Bank S.A., PRCBMD22

8. Foia de parcurs  
Путевой лист

număr:  
номер

data:  
дата

9. Transportator  
Перевозчик

c./ nr. TVA /  
ф.к./ код НДС

c./ nr. TVA 1004600025859 /  
ф.к./ код НДС 0606380

c./ nr. TVA 1007601009716 /  
ф.к./ код НДС

2. Cumpărător/beneficiar:  
Покупатель/получатель

DIRECTIA EDUCATIE, TINERET SI SPORT SECTORUL RISCANI, SEC.RISCANI Kiev nr.5A

3. Delegație seria \_\_\_\_\_ număr \_\_\_\_\_ data \_\_\_\_\_ delegatul \_\_\_\_\_  
Доверенность серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_ делегированный \_\_\_\_\_

5. Punct încărcare  
Пункт погрузки

6. Punct descărcare  
Пункт разгрузки

4. Documente anexate  
Прилагаемые документы

7. Redirijări  
Переадресовки

| 10.1                                                                                                                                                   | 10.2                                   | 10.3                                                        | 10.4                                                      | 10.5                                                         | 10.6                         | 10.7                                           | 10.8                                                                                              | 10.9                                 | 10.10                       | 10.11                           | 10.12                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------|
| Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare<br>наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции<br>товара/актива. | Unitate de măsură<br>Единица измерения | Cantitatea<br>количество<br>товаров/активов,<br>объем услуг | Preț unitar fără TVA, lei<br>Цена единицы без<br>НДС, лев | Valoarea totală fără TVA, lei<br>Общая сумма без НДС,<br>лев | Cota TVA, %<br>Ставка НДС, % | Suma totală a TVA, lei<br>Общая сумма НДС, лев | Valoarea<br>mărfurilor/activelor,<br>serviciilor, lei<br>Стоимость товаров/активов,<br>услуг, лев | Altă informație<br>Другая информация | Tip ambalaj<br>Тип упаковки | Număr locuri<br>Количество мест | Masa brută, tone<br>Масса брутто,<br>тонн |
| 1. Lucrări de reparație a sălii de sport la Gimn.<br>I.L. Saragale Cont nr.48/02 din 18.06.2020                                                        | 1                                      | 1                                                           | 165190,81                                                 | 165190,81                                                    | 20                           | 33038,16                                       | 198228,97                                                                                         |                                      | X                           | X                               | 0.00                                      |
| 11. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)                                                                                        |                                        |                                                             | 165190,81                                                 | 165190,81                                                    | X                            | 33038,16                                       | 198228,97                                                                                         | X                                    | X                           | X                               | 0.00                                      |

12. Permis eliberarea: director Ecaterina Mindrila  
Отпуск

разрешил:

13. Predat mărfurile/activele (serviciile):  
Сдан товары/активы (услуги)

director Ecaterina Mindrila

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

L.S.

М.П.

14. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorului):  
Принят товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

15. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorului):  
Сдан товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

16. Primit mărfurile/activele (serviciile)  
сумпărătorul/beneficiarul:  
Принят товары/активы (услуги)  
покупатель/получатель

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Validă numai cu semnăturile olografe ale Cumpărătorului/Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Antreprenor

Lonoliam SRL  
(denumirea)

Investitor

DETS Riscani  
(denumirea)

Obiect

Lucrari de reparatie a salii de sport la Gimnaziul I.L.Caragiale

Valoarea lucrarilor executate 198 228,96 lei

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                 | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>I. Lucrari de reparatie a salii de sport</b>                                                                                                                   |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>I.1. Lucrari de finisare</b>                                                                                                                                   |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | RpCJ35A      | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                   | m2   | 155,22    | 7,34<br>7,29                     | 1 139,32<br>1 131,57                              |
| 2       | RpCO56A      | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                 | m2   | 24,00     | 12,99<br>12,99                   | 311,68<br>311,68                                  |
| 3       | CK57C        | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canal                                                    | m2   | 6,64      | 1 056,37<br>50,62                | 7 014,27<br>336,10                                |
| 4       | CK26D        | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-отлив 200мм                                                                                                    | m    | 11,08     | 97,87<br>3,10                    | 1 084,37<br>34,32                                 |
| 5       | CD64A        | Zidarie ordinara din blocuri de fortan cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m                             | m3   | 6,50      | 711,39<br>120,25                 | 4 624,01<br>781,65                                |
| 6       | RpCR14 A     | Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti                                                                                                | m2   | 93,00     | 10,06<br>8,04                    | 935,97<br>747,65                                  |
| 7       | IzA04A       | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna -Pereti si tavan | m2   | 155,22    | 3,64<br>3,40                     | 565,06<br>527,80                                  |
| 8       | RpCO56B      | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                          | m2   | 32,00     | 29,06<br>29,06                   | 930,08<br>930,08                                  |
| 9       | RpCK41C      | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc k=2                                                                      | m2   | 62,22     | 25,35<br>24,84                   | 1 577,56<br>1 545,48                              |
| 10      | RpCK42A      | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                       | m2   | 62,22     | 9,47<br>9,27                     | 589,41<br>576,96                                  |
| 11      | RpCJ06C      | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu                               | m    | 24,00     | 53,95                            | 1 294,77                                          |



| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5      | 6               | 7                    |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------|
|    |        | spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime<br>k=2                                                                                                                                                                                                              |    |        |                 |                      |
| 12 | CF61A  | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                          | m2 | 9,60   | 74,45<br>45,96  | 714,72<br>441,23     |
| 13 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                                    | m2 | 9,60   | 11,21<br>4,32   | 107,64<br>41,43      |
| 14 | CK18C  | Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu                                                                                                                                                                                                          | m  | 24,00  | 12,32<br>8,04   | 295,57<br>192,94     |
| 15 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                  | m2 | 155,22 | 2,24<br>0,93    | 348,18<br>144,09     |
| 16 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                          | m2 | 62,22  | 52,69<br>41,31  | 3 278,59<br>2 570,40 |
| 17 | CF53B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) -Tavan k=10                   | m2 | 62,22  | 106,62<br>83,70 | 6 634,18<br>5 207,76 |
| 18 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                 | m2 | 102,60 | 44,31<br>32,94  | 4 545,95<br>3 379,59 |
| 19 | CF51B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10 | m2 | 102,60 | 87,57<br>64,80  | 8 984,19<br>6 648,48 |
| 20 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                             | m2 | 164,82 | 10,85<br>6,18   | 1 788,82<br>1 019,12 |
| 21 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                  | m2 | 164,82 | 2,24<br>0,93    | 369,45<br>152,74     |
| 22 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                                                                  | m2 | 164,82 | 21,12<br>17,01  | 3 481,47<br>2 802,90 |
| 23 | CN05D2 | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos-pereti                                                                                                          | m2 | 112,20 | 26,67<br>9,58   | 2 992,82<br>1 075,40 |
| 24 | CN09A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual-tavan                                                                    | m2 | 62,22  | 30,11<br>18,55  | 1 873,38<br>1 154,24 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6      | 7          |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------|
| 25 | CK18B       | Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20 mm                                                                                                                                                                                | m   | 31,76  | 21,43  | 680,57     |
| 26 | CG01A       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                      | m2  | 62,22  | 16,08  | 510,80     |
| 27 | CG01A1      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4 | m2  | 62,22  | 46,03  | 2 863,72   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 21,64  | 1 346,56   |
| 28 | CN54A       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele                                                                                                                                               | m2  | 62,22  | 30,91  | 1 923,50   |
| 29 | CG49A       | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv de 6.5-10mm, cu instalarea marajului la sala sportiva, cu sudarea firului), la pardoseli (Se exclude resursul Profil p.v.c., pervaz pardodeala)         | m2  | 67,00  | 14,84  | 923,58     |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 11,23  | 698,86     |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 4,33   | 269,31     |
| 30 | CG09A       | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                           | m   | 36,00  | 446,33 | 29 904,31  |
| 31 | RpCU06C     | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2                                                                                                                              | m   | 35,00  | 98,63  | 6 608,53   |
| 32 | RpCU05A     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime                                                                                      | buc | 10,00  | 34,48  | 1 241,16   |
| 33 | CL26A       | Grile metalice interioare, cu deschidere, pentru protectia geamurilor, gata confectionate                                                                                                                                       | kg  | 650,00 | 18,55  | 667,88     |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 49,47  | 1 731,52   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 49,47  | 1 731,52   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 9,28   | 92,76      |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 9,28   | 92,76      |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 29,12  | 18 929,17  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 3,71   | 2 411,76   |
|    |             | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                              |     |        |        | 113 547,03 |
|    |             | 1.2. Lucrari diverse                                                                                                                                                                                                            |     |        |        | 47 404,95  |
| 34 | TrB05A2-9   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m                                                                                                                               | t   | 4,00   | 181,19 | 724,76     |
| 35 | TRI1AA04 B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                                                                      | t   | 4,00   | 181,19 | 724,76     |
| 36 | Ts150B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km                                                                                                                                                                 | t   | 4,00   | 23,19  | 92,76      |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 23,19  | 92,76      |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 101,71 | 406,85     |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 0,00   | 0,00       |
|    |             | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                              |     |        |        | 1 224,37   |
|    |             | 1.3. Sistemul de incalzire                                                                                                                                                                                                      |     |        |        | 817,52     |
| 37 | RplzA14A    | Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice                                                                                                                     | m2  | 14,00  | 31,89  | 446,44     |



| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5     | 6                          | 7                          |
|----|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------------|----------------------------|
| 38 | RpIF12A  | Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei                                                                                                                                       | m      | 35,00 | 10,42<br>4,64              | 364,84<br>162,33           |
| 39 | RplzA07C | Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei                                                                                                                                                                              | m2     | 14,00 | 60,86<br>25,66             | 852,11<br>359,29           |
|    |          | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |                            | 1 663,39<br>954,50         |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |       |                            | 116 434,79                 |
|    |          | CASM                                                                                                                                                                                                                                                                 | 22,5 % |       |                            | 11 064,82                  |
|    |          | Cheltuieli de transport                                                                                                                                                                                                                                              | 5 %    |       |                            | 3 308,15                   |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                | 8 %    |       |                            | 130 807,76                 |
|    |          | Cheltuieli de regie                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |                            | 10 464,62                  |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                | 2 %    |       |                            | 141 272,38                 |
|    |          | Beneficiu                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |                            | 2 825,45                   |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                |        |       |                            | 144 097,83                 |
|    |          | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |                            | 144 097,83<br>49 176,97    |
|    |          | 2. Lucrari electrice                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |                            |                            |
| 40 | RpEF23A  | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                             | buc    | 8,00  | 6,80                       | 54,42                      |
| 41 | RpEG17D  | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru                                                                                                                                                                                          | buc    | 1,00  | 6,80<br>181,81             | 54,42<br>181,81            |
| 42 | RpEG03A  | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg ( Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)                                                                       | buc    | 1,00  | 181,81<br>321,22<br>302,09 | 181,81<br>321,22<br>302,09 |
| 43 | RpED09A  | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp                                                                 | m      | 35,00 | 21,36<br>10,51             | 747,72<br>367,95           |
| 44 | RpEC07C  | Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale | buc    | 6,00  | 220,22<br>160,16           | 1 321,29<br>960,99         |
| 45 | RpEB10G  | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp                                                                                                                 | m      | 45,00 | 19,68<br>10,51             | 885,38<br>473,08           |
| 46 | RpEF01B  | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate IP65, 2x18W, cu gratar de protectie                                                                                                                                                       | buc    | 10,00 | 238,50<br>8,66             | 2 384,98<br>86,58          |
| 47 | RpEE14D  | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146                                                                                                                                                                                  | buc    | 2,00  | 40,88<br>13,60             | 81,75<br>27,21             |
| 48 | RpEJ05A  | Incerari, verificari electrice si reglari la                                                                                                                                                                                                                         |        | 1,00  | 12,72                      | 12,72                      |



| 1  | 2             | 3                                                                | 4      | 5     | 6        | 7          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|------------|
| 49 | RpEJ06C       | Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat | buc    | 10,00 | 22,63    | 226,33     |
|    |               |                                                                  |        |       | 19,17    | 191,70     |
|    |               | Total                                                            |        |       |          |            |
|    |               | CASM                                                             | lei    |       |          | 6 217,63   |
|    |               | Cheltuieli de transport                                          | 22,5 % |       |          | 597,05     |
|    |               | Total                                                            | 5 %    |       |          | 177,95     |
|    |               | Cheltuieli de regie                                              |        |       |          | 6 992,63   |
|    |               | Total                                                            | 46 %   |       |          | 1 220,64   |
|    |               | Beneficiu                                                        |        |       |          | 8 213,27   |
|    |               | Total                                                            | 2 %    |       |          | 164,26     |
|    |               | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                               |        |       |          | 8 377,53   |
|    |               | 3. Utilaj                                                        |        |       |          | 8 377,53   |
|    |               |                                                                  |        |       |          | 2 653,56   |
| 50 | Pret de piata | Priza 3P IP20                                                    |        | 6,00  | 76,00    | 456,00     |
| 51 | Pret de piata | Tablou electric , gata echipat                                   |        | 1,00  | 0,00     | 0,00       |
|    |               |                                                                  |        |       | 92,00    | 92,00      |
| 52 | Pret de piata | Scara suedeza (Деревянная шведская стенка) 800*247*3000          |        | 2,00  | 0,00     | 0,00       |
|    |               |                                                                  |        |       | 2 458,33 | 4 916,66   |
| 53 | Pret de piata | Tablou pentru baschet cu inel (Щит баскетбольный)                |        | 2,00  | 0,00     | 0,00       |
|    |               |                                                                  |        |       | 1 887,50 | 3 775,00   |
| 54 | Pret de piata | Suporturi volei cu plasa (Стойка волейбольная с сеткой)          |        | 1,00  | 0,00     | 0,00       |
|    |               |                                                                  |        |       | 3 325,00 | 3 325,00   |
|    |               |                                                                  |        |       | 0,00     | 0,00       |
|    |               | Total                                                            | lei    |       |          | 12 564,66  |
|    |               | Cheltuieli de depoz                                              | 1,2 %  |       |          | 150,78     |
|    |               | Total                                                            |        |       |          | 12 715,44  |
|    |               | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                               |        |       |          | 12 715,44  |
|    |               | Total                                                            | lei    |       |          | 165 190,80 |
|    |               | TVA                                                              | 20 %   |       |          | 33 038,16  |
|    |               | TOTAL proces-verbal:<br>Inclusiv salariu                         |        |       |          | 198 228,96 |
|    |               |                                                                  |        |       |          | 51 830,53  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.E.

APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.E.





Серия, №

EAA001989306

Анкета 1 în Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova  
nr. 118 din 28 august 2017

[illegible]

W. H. Sawyer

12. Permis eliberarea: director Ecaterina Mindrila  
Ornice

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor! Aplicată digitală  
подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele / Должность, фамилия, имя, подпись

13. PredaŃ mǎrfurile activele (serviciile):

13. Predați mărfurile/activele (serviciile):  
Сдал товары/активы (услуги):

Aplicată semnătura digitală de către Fumizor\Aplicarea cifrării  
подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

14. Primit marfurile/activete intermediare (transportatorul):

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, попис

5. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorului):

Сдал товар/активы посредник (перевозчик)

funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

6. Primit mărfurile/activele (serviciile)

Принял товары/активы (услуги)  
покупатель/получатель

Validă numai cu semnăturile olografe  
только при наличии голографических

funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись



date

ф.к./ код НДС  
с.ф./ пр.ТВА  
ф.к./ код НДС

ф.к./ код НДС

0671RPAK311120A07452AC  
Ф.К./ КОД НД

## 7. Redirijāri

Denumirea mărfurilor, serviciilor și cod nomenclator al mărfii  
Наименование товаров, услуг и номенклатурный код товара

|              |      |                      |
|--------------|------|----------------------|
| Преадресовки | 10.7 | <i>Suma totală a</i> |
|--------------|------|----------------------|

267272.36

222726.97

|  |          |
|--|----------|
|  | 44545.39 |
|--|----------|

267272.36

Итого (по накладной) Всего (по налоговой накладной)

Funcția, numele, prenumele și semnătura  
Должность, фамилия, имя и подпись.

portatorul):

Funcția, numele, prenumele și semnătura  
Должность, фамилия, имя и подпись.

...нос или посредник (переводчи...

...ile) cumpărilor:

---

ценности (услуги) получателю



(denumirea)

(denumirea)

Lucrari de reparatie la Gradinita

nr.157

Valoarea lucrarilor executate 267 272,36 lei

# **Proces - verbal** de receptie a lucrarilor executate pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

|           | Denumire lucrari                                                                                                                                      | U.M. | Cantitat<br>e | Pret<br>inclusiv<br>salariu<br>(lei/U.M.) | Valoare<br>inclusiv salariu<br>(col.5xcol.6)<br>(lei/U.M.) |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
|           | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5             | 6                                         | 7                                                          |
|           | <b>1. Lucrari generale</b>                                                                                                                            |      |               |                                           |                                                            |
|           | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                                                 |      |               |                                           |                                                            |
|           | <b>1.1.1. Deviz</b>                                                                                                                                   |      |               |                                           |                                                            |
| 56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                   | m2   | 8,000         | 14,70                                     | 117,60                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 14,70                                     | 117,60                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 9,49                                      | 2 581,28                                                   |
| 35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare<br>driscuite la pereti                                                                               | m2   | 272,000       | 9,45                                      | 2 570,40                                                   |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 16,31                                     | 1 663,93                                                   |
| 41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe<br>suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                           | m2   | 102,000       | 16,10                                     | 1 642,20                                                   |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 85,84                                     | 171,69                                                     |
| G29D<br>1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor<br>de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri<br>in zidarie, pentru demolarea cu mijloace<br>mecanice | m3   | 2,000         | 74,90                                     | 149,80                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 56,06                                     | 1 177,26                                                   |
| M33A      | Demontarea placajelor din faianta, gresie,<br>ceramica                                                                                                | m2   | 21,000        | 56,00                                     | 1 176,00                                                   |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 27,50                                     | 327,25                                                     |
| CK42C     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de<br>beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice,<br>etc                                                   | m2   | 11,900        | 27,30                                     | 324,87                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 22,40                                     | 268,80                                                     |
| SB01A     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura<br>fasonate din fonta, pentru canalizare, cu<br>diametrul de 50 mm                                       | m    | 12,000        | 22,40                                     | 268,80                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 27,65                                     | 691,25                                                     |
| SB01C     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura<br>fasonate din fonta, pentru canalizare, cu<br>diametrul de 100 mm                                      | m    | 25,000        | 27,65                                     | 691,25                                                     |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 19,60                                     | 39,20                                                      |
| SB05A     | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu<br>diametrul de 50 mm                                                                                         | buc  | 2,000         | 19,60                                     | 39,20                                                      |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 33,25                                     | 66,50                                                      |
| SC05A     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv<br>accesoriile                                                                                            | buc  | 2,000         | 33,25                                     | 66,50                                                      |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 29,75                                     | 59,50                                                      |
| SD03A     | Demontarea unei baterii stative, avind<br>diametru de 1/2"                                                                                            | buc  | 2,000         | 29,75                                     | 59,50                                                      |
|           |                                                                                                                                                       |      |               | 38,50                                     | 77,00                                                      |
| SC06A     | Demontarea unui vas de closet din faianta,                                                                                                            | buc  | 2,000         | 38,50                                     | 77,00                                                      |



|                                                                                                                                                                                                                                                     |  |  | 3  | 4 | 5       | 6                 | 7                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----|---|---------|-------------------|----------------------|
| complet echipat                                                                                                                                                                                                                                     |  |  |    |   |         | 38,50             | 77,00                |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         |                   | 7 241,25<br>7 183,12 |
| 1.1.2. Se include                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |    |   |         |                   |                      |
| Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                 |  |  | m2 |   | 4,000   | 14,70             | 58,80                |
| Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                            |  |  | m2 |   | 10,670  | 14,70             | 58,80                |
| Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila                                                                                                                                                                                           |  |  | m2 |   | 175,110 | 16,31             | 174,06               |
| Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                 |  |  | m2 |   | 3,000   | 16,10             | 171,79               |
| Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                       |  |  | m2 |   | 0,700   | 11,82             | 2 069,80             |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         | 11,20             | 1 961,23             |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         | 56,06             | 168,18               |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         | 56,00             | 168,00               |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         | 27,50             | 19,25                |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         | 27,30             | 19,11                |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         |                   | 2 490,09<br>2 378,93 |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                  |  |  |    |   |         |                   | 9 731,34<br>9 562,05 |
| 1.2. Timplarie                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |    |   |         |                   |                      |
| 1.2.1. Deviz                                                                                                                                                                                                                                        |  |  |    |   |         |                   |                      |
| Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv |  |  | m2 |   | 12,000  | 1 102,65<br>28,35 | 13 231,80<br>340,20  |
| Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii, clasa incendiara "A". Certificat de conformitate igienic sunt obligatoriu двери-перегородки в санузлах            |  |  | m2 |   | 6,000   | 929,46<br>28,00   | 5 576,74<br>168,00   |
| Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                                                                    |  |  | m  |   | 85,000  | 7,64<br>3,50      | 649,40<br>297,50     |
| Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,                                                         |  |  | m  |   | 110,000 | 37,13<br>29,40    | 4 084,62<br>3 234,00 |
| Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Glafuri exterioare                                                       |  |  | m2 |   | 22,000  | 80,56<br>59,50    | 1 772,23<br>1 309,00 |
| Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la usi                                                                                                                                                                        |  |  | m2 |   | 24,500  | 2,58<br>1,05      | 63,09<br>25,73       |
| Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor si pervazurilor la usi ,                                                                                                              |  |  | m2 |   | 24,500  | 64,73<br>53,55    | 1 585,77<br>1 311,97 |
| Tencuire manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                       |  |  |    |   |         | 23,37             | 572,52               |



| 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5      | 6               | 7                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-------------------------------|
| profina" grosime 1,0 mm pe suprafetele usilor                                                                                                                                                                                             |    |        | 19,25           | 471,63                        |
| includerea suprafetelor interioare in jurul usilor si pervazurilor la usi                                                                                                                                                                 | m2 | 24,500 | 2,58<br>1,05    | 63,09<br>25,73                |
| opsitorii interioare cu vopsea pe baza de polimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                     | m2 | 24,500 | 28,83<br>19,25  | 706,28<br>471,63              |
| aplicarea manuala a grundului cu cuart "beta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -Glafuri exteriori                                                                                                                             | m2 | 22,000 | 12,62<br>4,20   | 277,66<br>92,40               |
| opsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                                                 | m2 | 22,000 | 31,87<br>15,75  | 701,10<br>346,50              |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |    |        |                 | <b>29 284,28<br/>8 094,27</b> |
| <b>1.2.2. Se exclude</b>                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                               |
| Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii, clasa incendiara "A". Certificat de conformitate igienic sunt obligatoriu двери-перегородки в санузлах | m2 | -3,000 | 929,46<br>28,00 | -2 788,37<br>-84,00           |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |    |        |                 | <b>-2 788,37<br/>-84,00</b>   |
| <b>1.2.3. Se include</b>                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                               |
| Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                                                          | m  | 15,000 | 7,64<br>3,50    | 114,60<br>52,50               |
| Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (pervaz), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi -pervaz                                                                                              | m2 | 4,000  | 71,35<br>39,90  | 285,41<br>159,60              |
| Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren                                                      | m2 | 12,000 | 140,26<br>76,13 | 1 683,16<br>913,50            |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |    |        |                 | <b>2 083,17<br/>1 125,60</b>  |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |    |        |                 | <b>28 579,08<br/>9 135,88</b> |
| <b>1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                 |                               |
| <b>1.3.1. Deviz</b>                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                 |                               |
| Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat  | m2 | 12,000 | 8,00<br>1,40    | 96,01<br>16,80                |
| Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                            | m2 | 12,000 | 52,15<br>21,00  | 625,82<br>252,00              |



| 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5       | 6                  | 7                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|-------------------------------|
| Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                              | m2 | 12,000  | 203,22<br>101,50   | 2 438,66<br>1 218,00          |
| Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile in PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez: Grosime linoleumului- 3 mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; Tip 2K. | m2 | 102,000 | 151,67<br>38,50    | 15 470,57<br>3 927,00         |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>18 631,08<br/>5 413,80</b> |
| <b>3.2. Se include</b>                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                    |                               |
| Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat             | m2 | 2,940   | 8,00<br>1,40       | 23,52<br>4,12                 |
| Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                                     | m2 | 0,600   | 52,15<br>21,00     | 31,29<br>12,60                |
| Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                              | m2 | 2,940   | 203,22<br>101,50   | 597,47<br>298,41              |
| Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir", grosime 10 mm                                                                                                                                                                                          | m2 | 102,000 | 83,29<br>8,19      | 8 495,73<br>835,38            |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>9 148,02<br/>1 150,51</b>  |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>27 779,10<br/>6 564,31</b> |
| <b>1.4. Lucrari de finisare</b>                                                                                                                                                                                                                    |    |         |                    |                               |
| <b>1.4.1. Deviz</b>                                                                                                                                                                                                                                |    |         |                    |                               |
| Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betocontact                                                                                                                                                                                        | m2 | 272,000 | 3,33<br>1,05       | 906,03<br>285,60              |
| Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                           | m2 | 38,000  | 80,56<br>59,50     | 3 061,13<br>2 261,00          |
| Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m -Sub cada de dus                                                                        | m3 | 0,300   | 1 680,26<br>212,45 | 504,08<br>63,73               |
| Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 200 x 200 mm pina la 300x300 mm                                                                                | m2 | 42,000  | 137,24<br>57,75    | 5 764,07<br>2 425,50          |
| Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm -la cada de dus                                                                                 | m2 | 1,300   | 137,24<br>57,75    | 178,41<br>75,08               |
| Coltare montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20mm                                                                                                                                                                                      | m  | 14,000  | 8,11               | 113,54                        |



| 3                                                                                                                                                                        | 4   | 5        | 6                | 7                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|----------------------------------|
|                                                                                                                                                                          |     |          | 3,15             | 44,10                            |
| Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.             | m2  | 234,000  | 53,86<br>42,70   | 12 603,57<br>9 991,80            |
| Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2  | 234,000  | 2,58<br>1,05     | 602,55<br>245,70                 |
| Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                   | m2  | 234,000  | 49,17<br>22,75   | 11 505,72<br>5 323,50            |
| Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                          | m2  | 272,000  | 177,48<br>77,00  | 48 274,56<br>20 944,00           |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |     |          |                  | <b>83 513,65<br/>41 660,01</b>   |
| <b>1.4.2. Se exclude</b>                                                                                                                                                 |     |          |                  |                                  |
| Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betocontact                                                                                                              | m2  | -42,000  | 3,33<br>1,05     | -139,90<br>-44,10                |
| Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2  | -8,000   | 80,56<br>59,50   | -644,45<br>-476,00               |
| Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 200 x 200 mm pina la 300x300 mm      | m2  | -12,000  | 137,24<br>57,75  | -1 646,88<br>-693,00             |
| Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.             | m2  | -30,000  | 53,86<br>42,70   | -1 615,84<br>-1 281,00           |
| Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2  | -30,000  | 2,58<br>1,05     | -77,25<br>-31,50                 |
| Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                   | m2  | -58,890  | 49,17<br>22,75   | -2 895,61<br>-1 339,75           |
| Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                          | m2  | -146,000 | 177,48<br>77,00  | -25 912,08<br>-11 242,00         |
| <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |     |          |                  | <b>-32 932,00<br/>-15 107,35</b> |
| <b>1.4.3. Se include</b>                                                                                                                                                 |     |          |                  |                                  |
| Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor      | m2  | 5,400    | 202,68<br>130,55 | 1 094,49<br>704,97               |
| Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat                                                                                                                       | buc | 34,000   | 7,43<br>7,00     | 252,62<br>238,00                 |
| Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2  | 230,000  | 23,37<br>19,25   | 5 374,67<br>4 427,50             |
| Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2  | 30,000   | 28,83<br>19,25   | 864,83<br>577,50                 |



|                                                                                                                                                                                           |        |  |       |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--|-------|-----------|----------|
|                                                                                                                                                                                           |        |  |       | 7 586,60  |          |
| Total capitol:                                                                                                                                                                            |        |  |       | 5 947,97  |          |
| Total capitol:                                                                                                                                                                            |        |  |       | 58 168,25 |          |
| Total capitol:                                                                                                                                                                            |        |  |       | 32 500,63 |          |
| 5. Lucrari santehnice, apeduct si analizare                                                                                                                                               |        |  |       |           |          |
| 5.1. Deviz                                                                                                                                                                                |        |  |       |           |          |
| Executarea strapungerilor pentru conducte sau iranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime                                                 |        |  |       | 10,50     | 157,50   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 15,000 |  | 10,50 |           | 157,50   |
| Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm PN10 |        |  |       | 61,65     | 924,81   |
| m                                                                                                                                                                                         | 15,000 |  | 24,50 |           | 367,50   |
| Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"                                 |        |  |       | 6,65      | 79,80    |
| buc                                                                                                                                                                                       | 12,000 |  | 1,75  |           | 21,00    |
| Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                         |        |  |       | 44,99     | 989,85   |
| m                                                                                                                                                                                         | 22,000 |  | 24,50 |           | 539,00   |
| Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                        |        |  |       | 91,36     | 3 197,48 |
| m                                                                                                                                                                                         | 35,000 |  | 30,10 |           | 1 053,50 |
| Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"                                   |        |  |       | 32,03     | 256,24   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 8,000  |  | 2,80  |           | 22,40    |
| Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"                                   |        |  |       | 36,87     | 294,96   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 8,000  |  | 3,15  |           | 25,20    |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm -Cot     |        |  |       | 26,55     | 132,76   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 5,000  |  | 16,80 |           | 84,00    |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm -Teu     |        |  |       | 33,94     | 135,75   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 4,000  |  | 16,80 |           | 67,20    |
| Inlocuirea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm                                                                           |        |  |       | 21,00     | 42,00    |
| buc                                                                                                                                                                                       | 2,000  |  | 14,70 |           | 29,40    |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm- mufa   |        |  |       | 50,60     | 303,61   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 6,000  |  | 23,10 |           | 138,60   |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de                                                                                                                                                |        |  |       | 50,60     | 303,61   |
| buc                                                                                                                                                                                       | 6,000  |  |       |           |          |



|    | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5     | 6                  | 7                  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------|
|    | curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm- cot                                                                                              |     |       | 23,10              | 138,60             |
|    | Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm -Revizia                                               | buc | 2,000 | 93,75<br>23,10     | 187,51<br>46,20    |
|    | Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm- Trecere d=110/50mm                                    | buc | 2,000 | 42,40<br>23,10     | 84,80<br>46,20     |
|    | Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm- Trecere fonta/PVC d=110mm                             | buc | 2,000 | 49,06<br>23,10     | 98,13<br>46,20     |
|    | Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm- teu                                                                                                                             | buc | 4,000 | 73,88<br>32,20     | 295,51<br>128,80   |
|    | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal-lavoar pentru copii mici                                                                    | buc | 3,000 | 868,36<br>66,50    | 2 605,09<br>199,50 |
|    | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S- Pentru copii mici | buc | 3,000 | 1 531,57<br>164,50 | 4 594,71<br>493,50 |
| A  | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                               | buc | 3,000 | 424,00<br>70,00    | 1 272,00<br>210,00 |
|    | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton                                                                                   | buc | 1,000 | 429,09<br>36,75    | 429,09<br>36,75    |
|    | Cada pentru dus patrata din polimetacril, 90*90*28 cm                                                                                                                                                                                    | buc | 1,000 | 1 678,94<br>64,75  | 1 678,94<br>64,75  |
|    | Sifon de pardoseala din polipropilena, la cada de dus                                                                                                                                                                                    | buc | 1,000 | 87,68<br>8,75      | 87,68<br>8,75      |
|    | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm-cu gratie metalica cu dimens 150x150 mm.                                                                                                                        | buc | 2,000 | 65,71<br>10,15     | 131,42<br>20,30    |
| A  | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie-grile din PVC                                                                                                       | buc | 4,000 | 49,72<br>17,50     | 198,88<br>70,00    |
| 5B | Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"                                                                                                               | buc | 4,000 | 74,06<br>9,80      | 296,24<br>39,20    |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |                |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------------|--------------------|
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |                |                    |
| ea conductelor de alimentare cu apa<br>ea desfiintarii pozitiiilor existente, sau<br>ea executarii reparatiilor: 1/2"                                                                                                                                                                | buc  | 8,000   | 4,94<br>2,45   | 59,47<br>19,60     |
| rea conductelor de alimentare cu apa<br>rea desfiintarii pozitiiilor existente, sau<br>rea executarii reparatiilor: 3/4"                                                                                                                                                             | buc  | 6,000   | 5,78<br>3,15   | 34,68<br>18,90     |
| area conductelor de alimentare cu apa<br>erea desfiintarii pozitiiilor existente, sau<br>erea executarii reparatiilor: 1"                                                                                                                                                            | buc  | 4,000   | 6,64<br>3,85   | 26,57<br>15,40     |
| area probei de etansare la presiune a<br>atiei de apa calda sau rece executata din<br>cte de otel, zincate, pentru instalatii,<br>e longitudinal, avind diametrul de 3/8"-                                                                                                           | m    | 22,000  | 5,25<br>5,25   | 115,50<br>115,50   |
| tuarea probei de functionare a instalatiei<br>pa rece executata cu conducte de otel,<br>ate, pentru instalatii, sudate longitudinal,<br>id diametrul de 3/8"-2"                                                                                                                      | 10 m | 2,200   | 3,50<br>3,50   | 7,70<br>7,70       |
| ilarea instalatiei de apa rece sau calda,<br>cutata din teava de otel, zincata, avind<br>metrul de 3/8"-2"                                                                                                                                                                           | m    | 22,000  | 2,45<br>2,45   | 53,90<br>53,90     |
| ectuarea probei de etanseitate si functionare<br>ninstalatiei de canalizare executata din<br>nducte de fonta, pentru scurgere, teava de<br>olictorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau<br>in material plastic, fonta ductila teava avind<br>iametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | 3,500   | 2,80<br>2,80   | 9,80<br>9,80       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |                | 19 066,00          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |                | 4 294,85           |
| <b>Total capitol:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |                |                    |
| <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |                |                    |
| <b>1.5.2. Se exclude</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |                |                    |
| Bratara pentru fixarea conductelor de<br>alimentare cu apa si gaze, din otel sau material<br>plastic montata prin inpuscare, conductele<br>avind diametrul de 4"                                                                                                                     | buc  | -4,000  | 36,87<br>3,15  | -147,48<br>-12,60  |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de<br>curatire, mufa dubla, compensator de dilatare<br>si reductie) din teava PVC tip usor (U),<br>montata prin lipire, avind diametrul de 110<br>mm- cot                                                                                    | buc  | -6,000  | 50,60<br>23,10 | -303,61<br>-138,60 |
| Montarea piesei de legatura (cot, piesa de<br>curatire, mufa dubla, compensator de dilatare<br>si reductie) din teava PVC tip usor (U),<br>montata prin lipire, avind diametrul de 110<br>mm- mufa                                                                                   | buc  | -6,000  | 50,60<br>23,10 | -303,61<br>-138,60 |
| Teava din material plastic imbinata prin<br>sudura prin polifuziune, in conducte de<br>legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de<br>locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de<br>16 mm PN10                                                                                 | m    | -15,000 | 61,65<br>24,50 | -924,81<br>-367,50 |
| Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor<br>(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire,<br>montata aparent sau ingropata sub pardoseala,<br>avind diametrul de 50 mm                                                                                                           | m    | -20,000 | 44,99<br>24,50 | -899,86<br>-490,00 |
| Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor                                                                                                                                                                                                                                        | m    | -25,500 | 91,36          | -2 329,59          |



| 3                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6               | 7                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|----------------------|
| ntu canalizare, imbinata prin lipire, ta aparent sau ingropata sub pardoseala, diametrul de 110 mm                                                                                                                              |     |        | 30,10           | -767,55              |
| ntarea ramificatiei simple din teava PVC usor (U), montata prin lipire, avind trul de 110 mm- teu                                                                                                                               | buc | -4,000 | 73,88<br>32,20  | -295,51<br>-128,80   |
|                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                 | -5 204,47            |
| capitol:<br>siv salariu                                                                                                                                                                                                         |     |        |                 | -2 043,65            |
| Se include                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                 |                      |
| ra pentru fixarea conductelor de entare cu apa si gaze, din otel sau material ic montata prin inpuscare, conductele d diametrul de 2"                                                                                           | buc | 2,000  | 32,03<br>2,80   | 64,06<br>5,60        |
| ntarea piesei de legatura (cot, piesa de tire, mufa dubla, compensator de dilatatie ductie) din teava PVC tip usor (U), tata prin lipire, avind diametrul de 50 mm                                                              | buc | 5,000  | 26,55<br>16,80  | 132,76<br>84,00      |
| ntarea ramificatiei duble din teava PVC usor (U), montata prin lipire, avind metrul de 110 mm- Ramificatie dubla PP 0/110/87                                                                                                    | buc | 4,000  | 93,64<br>32,20  | 374,56<br>128,80     |
| ntarea robinetului de trecere cu ventil si fa, cu sau fara descarcare , pentru teava din l, avind diametrul de 3/4"                                                                                                             | buc | 7,000  | 74,06<br>9,80   | 518,42<br>68,60      |
| ava din policlorura de vinil, tip greu, binata prin lipire in conducte de legatura in ieecte sanitare, la cladiri de loeuit si social-lturale, avind diametrul de 20 mm                                                         | m   | 20,000 | 86,25<br>66,50  | 1 724,94<br>1 330,00 |
| emente de sustinere pentru lavoar                                                                                                                                                                                               | buc | 6,000  | 19,63<br>7,00   | 117,78<br>42,00      |
| onfectionarea, montarea suportului pentru adita, simple, tip serviciu                                                                                                                                                           | kg  | 12,000 | 32,28<br>12,25  | 387,41<br>147,00     |
| orarea gaurilor strapunse in constructii din eton armat marca pina la 500 cu multe rataturi de armare, utilizind masina cu foreza-aroata diamantata cu diametrul de: 20 mm , adincimea 20 cm (k=(20 cm -10 cm ): 0*0,9+1=1,9))  | buc | 6,000  | 71,64<br>37,57  | 429,83<br>225,44     |
| orarea gaurilor strapunse in constructii din eton armat marca pina la 500 cu multe rataturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm , adincimea 50 cm (k=(50 cm -10 cm ): 10*0,9+1=4,6)) | buc | 1,000  | 173,45<br>90,97 | 173,45<br>90,97      |
| Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm - In subsol. Material beneficiarului             | m   | 71,000 | 80,50<br>80,50  | 5 715,50<br>5 715,50 |
|                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                 | 9 638,72             |
| Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                              |     |        |                 | 7 837,90             |



| 3                                                     | 4   | 5      | 6               | 7                |
|-------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|------------------|
| <b>Total capitol:</b>                                 |     |        |                 | <b>23 500,24</b> |
| <b>inclusiv salariu</b>                               |     |        |                 | <b>10 089,10</b> |
| <b>5. Alte lucrari</b>                                |     |        |                 |                  |
| carcarea in auto gunoi,                               | t   | 3,000  | 47,60           | 142,80           |
|                                                       |     |        | 47,60           | 142,80           |
| transportarea pamintului cu autobasculanta la         | t   | 3,000  | 146,25          | 438,75           |
| stanta de 25 km                                       |     |        | 0,00            | 0,00             |
| <b>Total capitol:</b>                                 |     |        |                 | <b>581,55</b>    |
| <b>inclusiv salariu</b>                               |     |        |                 | <b>142,80</b>    |
| <b>7. Reparatia acoperisului</b>                      |     |        |                 |                  |
| morsarea suprafetelor, pentru aplicarea               | m2  | 15,000 | 20,18           | 302,65           |
| izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de        |     |        | 2,45            | 36,75            |
| bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de               |     |        |                 |                  |
| balcoane sau terase orizontale sau inclinate          |     |        |                 |                  |
| revelitori la acoperisuri cu membrane                 | m2  | 15,000 | 64,71           | 970,70           |
| bituminoase lipite cu flacara in sistem               |     |        | 30,80           | 462,00           |
| monostat pe suprafata orizontale montate pe           |     |        |                 |                  |
| suport continuu                                       |     |        |                 |                  |
| Demontarea elementelor de acoperis -                  | m   | 6,000  | 4,94            | 29,64            |
| burlane,                                              |     |        | 4,90            | 29,40            |
| Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS,           | m   | 6,000  | 79,20           | 475,20           |
| din tabla                                             |     |        | 15,05           | 90,30            |
| <b>Total capitol:</b>                                 |     |        |                 | <b>1 778,20</b>  |
| <b>inclusiv salariu</b>                               |     |        |                 | <b>618,45</b>    |
| <b>1.8. Reparatia sistemii de incalzire</b>           |     |        |                 |                  |
| Demontari elemente de radiator pentru                 | buc | 90,000 | 4,20            | 378,00           |
| revizuirea si reparatii                               |     |        | 4,20            | 378,00           |
| Revizuirea radiatoarelor, reparatii prin              | buc | 4,000  | 16,09           | 64,36            |
| schimbarea garniturii                                 |     |        | 11,90           | 47,60            |
| Montarea radiatoarelor - 9 buc. cite 10 sect. -       | m2  | 15,000 | 14,83           | 222,42           |
| fara pretul radiatoarelor                             |     |        | 14,00           | 210,00           |
| Montarea sau intercalarea pe conducte a               | buc | 12,000 | 46,38           | 556,54           |
| fitingurilor, la conductele existente de              |     |        | 29,75           | 357,00           |
| incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop,       |     |        |                 |                  |
| reductii, racord olandez, etc), cu diametrul          |     |        |                 |                  |
| pina la 1"-Cot baterie 20*1/2                         |     |        |                 |                  |
| Elemente de sustinere pentru corpuri de               | buc | 8,000  | 15,29           | 122,32           |
| incalzire, montat pe zid de beton                     |     |        | 7,00            | 56,00            |
| Taierea manuala a tevii din otel pentru               | buc | 6,000  | 5,95            | 35,70            |
| instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind        |     |        | 5,95            | 35,70            |
| diametrul de 1"                                       |     |        |                 |                  |
| Demontarea tevii defectate d20mm                      | m   | 6,000  | 13,96           | 83,74            |
|                                                       |     |        | 10,85           | 65,10            |
| Teava din polietilena armata de inalta                | m   | 6,000  | 51,76           | 310,55           |
| densitate sau polipropilena armata sau                |     |        | 17,15           | 102,90           |
| nearmata, montata, la legatura corpurilor sau         |     |        |                 |                  |
| aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire |     |        |                 |                  |
| centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm         |     |        |                 |                  |
| k=1,4 la fitinguri                                    |     |        |                 |                  |
|                                                       |     |        | <b>1 772,39</b> | <b>1 772,39</b>  |



|    | 3                                                                                                                                                                                                                | 4        | 5       | 6              | 7                               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------|---------------------------------|
|    | lichid sau gazos                                                                                                                                                                                                 |          |         | 1 680,00       | 1 680,00                        |
|    |                                                                                                                                                                                                                  |          |         |                |                                 |
|    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |          |         |                | <b>9 546,01<br/>2 932,30</b>    |
|    | <b>1.9. Reparatia coridorului</b>                                                                                                                                                                                |          |         |                |                                 |
|    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare<br>discuite la pereti                                                                                                                                           | m2       | 15,000  | 9,49<br>9,45   | 142,35<br>141,75                |
|    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart<br>"Betongruht" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                  | m2       | 25,000  | 12,51<br>4,90  | 312,79<br>122,50                |
|    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,<br>executate manual, cu amestec uscat pe baza de<br>ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare<br>manuala a mortarului.                                            | m2       | 25,000  | 53,86<br>42,70 | 1 346,54<br>1 067,50            |
|    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos<br>"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele<br>peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                   | m2       | 25,000  | 23,37<br>19,25 | 584,20<br>481,25                |
|    | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre<br>de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit<br>cu aracet inclusiv stratul de amorsaj                                                                      | m2       | 25,000  | 15,66<br>8,40  | 391,52<br>210,00                |
|    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor                                                                                                                                                   | m2       | 25,000  | 2,58<br>1,05   | 64,38<br>26,25                  |
|    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate<br>in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                | m2       | 25,000  | 28,83<br>19,25 | 720,69<br>481,25                |
| B  | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei<br>de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii<br>existente, la interior si exterior, in doua<br>straturi Usi 2 buc.1,89*2*2,5                               | m2       | 9,450   | 71,35<br>39,90 | 674,27<br>377,06                |
|    |                                                                                                                                                                                                                  |          |         |                |                                 |
|    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |          |         |                | <b>4 236,74<br/>2 907,55</b>    |
|    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei      |         |                | 163 900,51                      |
|    | <i>Asigurarea soc.si med.</i>                                                                                                                                                                                    | 22,50 %  |         |                | 16 751,94                       |
|    | <i>Transportarea</i>                                                                                                                                                                                             | 5,00 %   |         |                | 4 415,09                        |
|    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |         |                | 185 067,53                      |
|    | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                       | 8,00 %   |         |                | 14 805,40                       |
|    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |         |                | 199 872,94                      |
|    | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                                                 | 2,00 %   |         |                | 3 997,46                        |
|    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |         |                | 203 870,40                      |
|    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |          |         |                | <b>203 870,40<br/>74 453,07</b> |
|    | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                      |          |         |                |                                 |
|    | <b>2.1. Deviz</b>                                                                                                                                                                                                |          |         |                |                                 |
| 3A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip,<br>inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                      | buc      | 20,000  | 7,70<br>7,70   | 154,00<br>154,00                |
| 1A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura<br>de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la<br>16 mm,                                                                                                       | m        | 85,000  | 22,04<br>15,05 | 1 873,57<br>1 279,25            |
| 9A | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu<br>izolatie din PVC, cu rezistenta marita la<br>propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1<br>kV, simbol CYYF, montate aparent, avind<br>sectiunea de 3x2,5 mmp | m        | 155,000 | 29,61<br>11,90 | 4 590,03<br>1 844,50            |



| 3                                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6               | 7                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|------------------------|
| a intreruptoarelor unipolare -<br>tor dublu tip cumpana - simbol 0146                                                                                                                      | buc | 4,000    | 40,08<br>15,40  | 160,32<br>61,60        |
| ea prizelor - priza bipolara simpla cu<br>nbol 0230                                                                                                                                        | buc | 5,000    | 46,17<br>15,40  | 230,87<br>77,00        |
| ea corpurilor de iluminat la tavane tip<br>ong" 4x18                                                                                                                                       | buc | 26,000   | 308,32<br>38,50 | 8 016,24<br>1 001,00   |
| ea lampilor cu incandescenta, tuburi<br>cente 18W                                                                                                                                          | buc | 104,000  | 24,15<br>5,25   | 2 511,60<br>546,00     |
| ri, verificari electrice si reglari la<br>de iluminat                                                                                                                                      | buc | 24,000   | 25,85<br>21,70  | 620,40<br>520,80       |
|                                                                                                                                                                                            |     |          |                 |                        |
| capitol:                                                                                                                                                                                   |     |          |                 | 18 157,03              |
| iv salariu                                                                                                                                                                                 |     |          |                 | 5 484,15               |
| exclude                                                                                                                                                                                    |     |          |                 |                        |
| area tuburilor de protectie din policlorura<br>l PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la<br>l,                                                                                                | m   | -85,000  | 22,04<br>15,05  | -1 873,57<br>-1 279,25 |
| area corpurilor de iluminat la tavane tip<br>strong" 4x18                                                                                                                                  | buc | -11,000  | 308,32<br>38,50 | -3 391,48<br>-423,50   |
| area lampilor cu incandescenta, tuburi<br>scnte 18W                                                                                                                                        | buc | -104,000 | 24,15<br>5,25   | -2 511,60<br>-546,00   |
| ari, verificari electrice si reglari la<br>ri de iluminat                                                                                                                                  | buc | -9,000   | 25,85<br>21,70  | -232,65<br>-195,30     |
|                                                                                                                                                                                            |     |          |                 |                        |
| l capitol:                                                                                                                                                                                 |     |          |                 | -8 009,31              |
| isiv salariu                                                                                                                                                                               |     |          |                 | -2 444,05              |
| se include                                                                                                                                                                                 |     |          |                 |                        |
| area intreruptoarelor unipolare -<br>rupator dublu tip cumpana - simbol 0146                                                                                                               | buc | 2,000    | 40,08<br>15,40  | 80,16<br>30,80         |
| uirea prizelor - priza bipolara simpla cu<br>- simbol 0230                                                                                                                                 | buc | 1,000    | 46,17<br>15,40  | 46,17<br>15,40         |
| ia 2P pentru intreruptoare, prize                                                                                                                                                          | buc | 3,000    | 8,36<br>0,00    | 25,08<br>0,00          |
| ia 3P pentru intreruptoare, prize                                                                                                                                                          | buc | 1,000    | 9,51<br>0,00    | 9,51<br>0,00           |
| omat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>structii pe perete sau coloana, curent pina<br>5 A                                                                                                 | buc | 3,000    | 98,92<br>54,60  | 296,75<br>163,80       |
| ntarea diblurilor autoforante-Ancora plafon                                                                                                                                                | buc | 75,000   | 13,97<br>11,20  | 1 048,07<br>840,00     |
| ontarea pe santier a cutiilor de tablou<br>sulate si fixarea lor pe panouri sau pe<br>elet metalic, tip cutie metalica cu 12<br>cuite fara monopolar - simbol 0819 - Box<br>omate 4 inter. | buc | 1,000    | 95,11<br>68,60  | 95,11<br>68,60         |
| ontarea dozelor de ramificatie cu 2-6<br>corduri pe circuit existent, la tub sau element<br>protectie avind diametrul peste 21 mm, la<br>buri IPE, plinte PVC- Доза наружная<br>0*100      | buc | 3,000    | 46,02<br>32,20  | 138,06<br>96,60        |



**APROBAT:**

Investitor \_\_\_\_\_  
*ing D. C. Căbeș B. Stancu*  
(denumirea)

Responsabil \_\_\_\_\_  
*Burmana V.*  
(funcția, numele, prenumele, semnătură)

L.C. \_\_\_\_\_